令和５年２月１７日

保 護 者 様

福島東高等学校長

令和４年度学校評価アンケート結果について（お知らせ）

 昨年１２月に実施いたしました学校経営・運営ビジョンに対する学校評価アンケートに

つきまして、御協力いただきありがとうございました。保護者及び生徒のアンケート結果

の概要について、下記のとおりお知らせいたします。

 この結果を踏まえ、学校経営・運営の改善、充実に努めてまいりますので、今後とも本

校の教育活動に御理解と御協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

 なお、アンケートの集計結果につきましては、本校ホームページに掲載いたしましたの

で、御覧いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 保護者アンケート結果の概要

  「東高に入学させてよかった」について９０％以上、「文武両道の校是やその実践は

素晴らしい」について８５％以上、「生徒の主体性を高め、学びの質的向上を図るため

に十分機能している」について８０％以上の肯定的な回答結果となりました。このこ

とから、今年度も本校の教育活動について、多くの方からの理解が得られたと考えて

います。

一方、「本校の進路指導はきめ細やかである」について６４％、「部活動と学習の両

立が達成できるような支援体制が整っている」について６１％、いじめ防止の取り組

みをきちんと行っている」について５１％の肯定的な回答結果にとどまっており、更

に改善を図っていく必要があると考えています。

２ 生徒アンケート結果の概要

  「東高に入学してよかった」、「先生方は教え方や教材に工夫をしている」について

８０％以上、「先生方は生徒の主体的な学びを引き出す工夫をしている」、「本校はきめ

細かな進路指導を行っている」について７５％以上の肯定的な回答結果となりました。

このことから、多くの生徒は本校の学習指導、進路指導について、概ね満足している

と考えています。

一方、「本校は部活動と学習の両立が達成できるように支援体制の構築に努めている」

については、昨年度より８％減の４８％の肯定的な回答結果にとどまっており、文武両

道を校是としている本校としては、次年度以降、肯定的な回答結果が増えるための手立

てを講じていく必要があると考えています。

３ その他

自由記述につきましては、肯定的な御意見と同時に厳しい御意見もいただきました。

いただきました御意見を真摯に受け止め、今後改善を図ってまいりたいと思います。

（事務担当 教頭 電話 ０２４－５３１－１５５１）